КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

   27 января 2012 года                    п.Танзыбей                     №   35-95-р

Об утверждении Положения

о проведении социально значимых работ

для  Танзыбейского сельсовета
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», пункта 2 статьи 7.3 Устава Танзыбейского сельсовета, Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о проведении социально значимых работ для Танзыбейского сельсовета согласно Приложению 1.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационного бюллетеня «Вести Танзыбея».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на   Главу Танзыбейского сельсовета Бовкун О.В.
Председатель Совета депутатов                              О.И.Цедрик
                                                              Приложение  № 1

      к решениюТанзыбейского
                                                                                       сельского Совета депутатов

      № 35-95-р от 27.01.2012г.

Положение
о проведении социально значимых работ

для Танзыбейского сельсовета
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок организации и привлечения граждан к выполнению на добровольной основе работ, социально значимых для Танзыбейского сельсовета.
1.2. Под социально значимыми работами понимается общедоступная трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность.

 Указанные работы не должны требовать специальной профессиональной подготовки.

1.3. К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд.

1.4. Никакое принуждение граждан к участию в социально значимых работах невозможно.

1.5. Выполнение социально значимых работ не приводит к возникновению трудовых отношений и носит безвозмездный характер.
2. Порядок привлечения граждан к участию

в социально значимых работах

2.1 Танзыбейский сельский Совет депутатов  вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ в целях решения вопросов местного значения:

1) по благоустройству поселения;
2) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения и т.д.
2.2. С инициативой проведения социально значимых работ могут выступать органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, граждане по результатам проведения собраний (конференций).

2.3. Решение о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ подлежит опубликованию (обнародованию).

2.4. Решение о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ должно содержать:

1) вопрос местного значения, в целях решения которого организуются социально значимые работы;

2) время, место и планируемые сроки проведения работ;

3) перечень видов работ, для выполнения которых привлекаются граждане;

4) орган, уполномоченный на организацию и проведение социально значимых работ (должностных лиц, ответственных за подготовку, организацию и проведение социально значимых работ);

5) вопросы материально-технического обеспечения.

2.5. Решение о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ может содержать план мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально значимых работ.

2.5. Организация и материально-техническое обеспечение проведения социально значимых работ осуществляется Администрацией Танзыбейского сельсовета с привлечением органов территориального общественного самоуправления.

2.6. Администрация Танзыбейского сельсовета принимает заявки на участие в социально значимых работах, осуществляет регистрацию участников, проверяя соблюдение требований, установленных действующим законодательством, обеспечивает участников социально значимых работ необходимым инвентарем и механизмами, проводит инструктаж по технике безопасности, определяет участникам конкретный вид работ, отчитывается о результатах проведения социально значимых работ перед Танзыбейским сельским Советом депутатов.